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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 429 (Alm. del): 

I brev af 13. august 2020 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby 

(V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 429:  

Vil ministeren opgøre, hvor mange flere penge der totalt set såvel som 

fordelt på hver enkelt af de frie grundskoler ville have været (hvert enkelt 

år fremadrettet), såfremt midlerne til ”generelt løft af folkeskolen” havde 
indgået i nettodriftsudgifterne og dermed i beregningsgrundlaget for 

privat- og friskolernes statstilskud? 

Svar: 

I tabel 1 er vist en opgørelse af det samlede mertilskud til fri- og privat-

skoler i 2023 - 2026, såfremt midlerne til ”generelt løft af folkeskolen” 

indgik i nettodriftsudgifterne i årene 2020-23 og dermed i beregnings-

grundlaget for fri- og privatskolernes driftstilskud. I tabel 2 er vist forde-

lingen af mertilskud på de enkelte fri- og privatskoler.  

 

Tabel 1. Beregnet mertilskud til fri- og privatskoler i 2023-2026. 2020-pl. 
Mio. kr. 

  2023 2024 2025 2026 
 Mertilskud 38,7 56,3 77,3 113,5 

 Anm.: Opgørelsen omfatter årene 2023 - 2026, fordi fri- og privatskolernes driftstilskud beregnes som en     

andel af folkeskoleudgiften 3 år før finansåret. Der er korrigeret for, at en del af midlerne til et generelt    

løft i folkeskolen er udgifter til pensionsbidrag for lærerne, som ikke indgår i beregningen af tilskuddet.  

Der er desuden forudsat, at midlerne til det generelle løft fordeles mellem folkeskoler, specialskoler m.fl.  

efter elevtallet i skoleåret 2018-19. Endvidere er der ved beregningen anvendt en tilskudsprocent på 76 pct., og 

fri- og privatskolernes elevtal pr. 5. september 2019. 

 

 

    Til generelt løft af folkeskolen er der på finansloven for 2020 afsat hen-

holdsvis 275 mio. kr. i 2020, 400 mio. kr. i 2021, 550 mio. kr. i 2022, og 

807 mio. kr. i 2023.  
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Mertilskud pr. fri- og privatskole i tabel 2 er opgjort som den gennem-

snitlige stigning i driftstilskuddet pr. elev på landsplan ganget med sko-

lens elevtal. Der er således tale om en estimeret fordeling, der ikke tager 

højde for, at driftstilskuddet fordeles mellem skolerne efter elevernes 

alder, antal specialundervisningselever mv. 

 

Driftstilskuddet pr. elev til fri- og privatskoler på de årlige finanslove 

beregnes som en andel af nettodriftsudgiften pr. elev i folkeskolen 3 år 

før finansåret. Der tillægges et pensionstillæg. I finansåret 2020 er til-

skudsandelen 76 pct. Som beregningsgrundlag anvendes nettodriftsudgif-

terne på regnskabsfunktion 3.22.01. Folkeskoler i det kommunale bud-

get- og regnskabssystem, eksklusiv pensionsudgifter til lærere i folkesko-

len. 
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Tabel 2. Oversigt over beregnet mertilskud pr. privat- og friskole 2023 - 2026. Kr. 

2020-pl. 
      2023 2024 2025 2026 

Svanevej Privatskole 14.265 20.745 28.485 41.805 

Carolineskolen 46.599 67.767 93.051 136.563 

Christianshavns Døttreskole 94.466 137.378 188.634 276.842 

Det Kgl Vaisenhus Skole 84.639 123.087 169.011 248.043 

Institut Sankt Joseph 255.502 371.566 510.198 748.774 

Sankt Ansgars Skole 98.270 142.910 196.230 287.990 

Krebs' Skole 125.849 183.017 251.301 368.813 

Sankt Annæ Skole 174.984 254.472 349.416 512.808 

Bordings Friskole 132.189 192.237 263.961 387.393 

Den Lille Skole i København 44.063 64.079 87.987 129.131 

N. Zahles Seminarieskole 149.624 217.592 298.776 438.488 

Sankt Petri Skole 192.736 280.288 384.864 564.832 

Østerbro Lilleskole 65.619 95.427 131.031 192.303 

Hovedstadens Privatskole, Filipskolen 65.302 94.966 130.398 191.374 

Amager Lille Skole 79.250 115.250 158.250 232.250 

Byens Skole 148.039 215.287 295.611 433.843 

Øbro Fri Skole 54.841 79.753 109.509 160.717 

Landsbyskolen 41.527 60.391 82.923 121.699 

Nørrebro Lilleskole 62.449 90.817 124.701 183.013 

Freinet-Skolen 63.400 92.200 126.600 185.800 

Vanløse Privatskole 64.034 93.122 127.866 187.658 

Trekronergade Freinetskole 66.887 97.271 133.563 196.019 

Ryparken Lille Skole 56.743 82.519 113.307 166.291 

DIA Privatskole 97.002 141.066 193.698 284.274 

Bjørns Internationale Skole 47.867 69.611 95.583 140.279 

Ingrid Jespersens Gymnasieskole 212.073 308.409 423.477 621.501 

Niels Steensens Gymnasium 151.526 220.358 302.574 444.062 

N. Zahles Gymnasieskole 246.626 358.658 492.474 722.762 

Kildeskolen 53.256 77.448 106.344 156.072 

Amager's International School 60.864 88.512 121.536 178.368 

Jinnah International School 65.302 94.966 130.398 191.374 

Det Frie Gymnasiums Grundskole 45.965 66.845 91.785 134.705 

Ahi International School 65.936 95.888 131.664 193.232 

Lygten Skole 54.524 79.292 108.876 159.788 

Al Hikma Skolen 72.593 105.569 144.957 212.741 

Hay Skolen 81.469 118.477 162.681 238.753 

Sjællands Privatskole 64.034 93.122 127.866 187.658 

Mariendal Friskole 43.112 62.696 86.088 126.344 

Copenhagen City School 71.008 103.264 141.792 208.096 

Al-Huda Skolen 94.466 137.378 188.634 276.842 

Børneuniversitetet på Vesterbro 92.564 134.612 184.836 271.268 

Al Quds Skole 122.996 178.868 245.604 360.452 
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Al-Hilal Skolen 58.011 84.363 115.839 170.007 

Rudolf Steiner Skolen i København 58.645 85.285 117.105 171.865 

Livets Skole 23.458 34.114 46.842 68.746 

Øresunds Internationale Skole 21.239 30.887 42.411 62.243 

Ørestad Friskole 70.691 102.803 141.159 207.167 

Salix Skole 54.207 78.831 108.243 158.859 

International School of Hellerup 135.042 196.386 269.658 395.754 

Frederik Barfods Skole 76.397 111.101 152.553 223.889 

Kaptajn Johnsens Skole 139.480 202.840 278.520 408.760 

Prins Henriks Skole, Lycee Francais De 
Copenhague 216.511 314.863 432.339 634.507 

Frederiksberg Friskole 54.841 79.753 109.509 160.717 

Jakobskolen 48.818 70.994 97.482 143.066 

Johannesskolen 220.632 320.856 440.568 646.584 

Hareskovens Lilleskole 80.518 117.094 160.782 235.966 

Ballerup Ny Skole 60.230 87.590 120.270 176.510 

Thomasskolen 87.809 127.697 175.341 257.333 

Michael skolen Rudolf Steiner i Hjorte-
spring 88.760 129.080 177.240 260.120 

Bernadotteskolen 187.981 273.373 375.369 550.897 

Busses Skole 98.904 143.832 197.496 289.848 

Rygaards Skole 309.392 449.936 617.808 906.704 

Sct. Joseph Søstrenes Skole S/I 143.918 209.294 287.382 421.766 

Rudolf Steiner skolen i Gentofte, Vidar 
Skolen 99.538 144.754 198.762 291.706 

Kildegård Privatskole 259.623 377.559 518.427 760.851 

Copenhagen International School 240.603 349.899 480.447 705.111 

Den Lille Skole 73.227 106.491 146.223 214.599 

Kvikmarkens Privatskole 125.215 182.095 250.035 366.955 

Gladsaxe Privatskole 53.890 78.370 107.610 157.930 

Bagsværd Friskole (Hanna-Skolen) 66.253 96.349 132.297 194.161 

Bagsværd Gymnasiums Grundskole 236.165 343.445 471.585 692.105 

Atheneskolen - skolen for børn med særli-
ge forudsætninger 46.916 68.228 93.684 137.492 

Herlev Privatskole 75.763 110.179 151.287 222.031 

Albertslund Lille Skole 71.325 103.725 142.425 209.025 

Esajasskolen 78.299 113.867 156.351 229.463 

Taastrup Realskole 224.436 326.388 448.164 657.732 

Skt. Pauls Skole 77.031 112.023 153.819 225.747 

Vestegnens Privatskole 94.149 136.917 188.001 275.913 

Billums Privatskole 50.086 72.838 100.014 146.782 

Lyngby Private Skole 153.745 223.585 307.005 450.565 

Skt. Knud Lavard Skole 58.328 84.824 116.472 170.936 

Lyngby Friskole 51.671 75.143 103.179 151.427 

Frederiksberg Privatskole 69.423 100.959 138.627 203.451 

Nærum Privatskole 18.703 27.199 37.347 54.811 
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Rudersdal Lilleskole 29.164 42.412 58.236 85.468 

Ådalens Privatskole 138.212 200.996 275.988 405.044 

Amager Privatskole 71.959 104.647 143.691 210.883 

Gideonskolen 56.426 82.058 112.674 165.362 

Hillerød Privatskole 25.360 36.880 50.640 74.320 

Birkerød Privatskole 130.921 190.393 261.429 383.677 

Marie Kruses Skole 233.946 340.218 467.154 685.602 

Humlebæk Lille Skole 60.230 87.590 120.270 176.510 

Skolen på Slotsvænget 12.363 17.979 24.687 36.231 

Frederikssund Private Realskole 236.165 343.445 471.585 692.105 

Havregården Lille-Kost og Dagskole 11.412 16.596 22.788 33.444 

Søborg Privatskole 61.181 88.973 122.169 179.297 

Alme Kristne Friskole 65.619 95.427 131.031 192.303 

Esrum Kostskole 15.216 22.128 30.384 44.592 

Helsinge Realskole 271.986 395.538 543.114 797.082 

Gribskov Skole 32.017 46.561 63.933 93.829 

Helsingør Lille Skole 72.910 106.030 145.590 213.670 

Rudolf Steiner Skolen Kvistgård 79.567 115.711 158.883 233.179 

Al-Irchad Skolen 57.377 83.441 114.573 168.149 

Hillerød Lilleskole 66.253 96.349 132.297 194.161 

Marie Mørks Skole 155.647 226.351 310.803 456.139 

Johannesskolen 142.650 207.450 284.850 418.050 

Nordsjællands Friskole 13.948 20.284 27.852 40.876 

Kon Tiki - Børnenes Skole 68.472 99.576 136.728 200.664 

Halsnæs Lilleskole 58.645 85.285 117.105 171.865 

Rungsted Private Realskole 187.664 272.912 374.736 549.968 

Hørsholm Lille Skole 66.253 96.349 132.297 194.161 

Nordsjællands Grundskole og Gymnasium 
samt HF 329.363 478.979 657.687 965.231 

Sigerslevøster Privatskole 98.270 142.910 196.230 287.990 

Stenløse Privatskole 191.785 278.905 382.965 562.045 

Hundige Lille Skole 73.544 106.952 146.856 215.528 

Greve Privatskole 172.448 250.784 344.352 505.376 

Roskilde Lille Skole 71.008 103.264 141.792 208.096 

Køge Lille Skole 68.789 100.037 137.361 201.593 

Herfølge Friskole 46.599 67.767 93.051 136.563 

Billesborgskolen 69.106 100.498 137.994 202.522 

Køge Private Realskole 197.174 286.742 393.726 577.838 

Osted Fri og Efterskole 64.668 94.044 129.132 189.516 

Viby Friskole 63.717 92.661 127.233 186.729 

Roskilde Private Realskole 110.633 160.889 220.917 324.221 

Roskilde Private Skole 29.481 42.873 58.869 86.397 

Skt. Josefs Skole 321.438 467.454 641.862 942.006 

Kristofferskolen 79.250 115.250 158.250 232.250 

Freds Skole 44.697 65.001 89.253 130.989 

Borup Privatskole 65.302 94.966 130.398 191.374 
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Sydkystens Privatskole 59.279 86.207 118.371 173.723 

Køge Bugt Privatskole 75.763 110.179 151.287 222.031 

Ugelbølle Friskole 75.763 110.179 151.287 222.031 

Spjellerup Friskole 48.184 70.072 96.216 141.208 

Helsingør Privatskole 45.648 66.384 91.152 133.776 

Midtdjurs Friskole 28.847 41.951 57.603 84.539 

Feldballe Friskole 48.184 70.072 96.216 141.208 

Nr. Asmindrup Friskole 57.377 83.441 114.573 168.149 

Tybjerg Privatskole 62.449 90.817 124.701 183.013 

Sønderborg International School 50.086 72.838 100.014 146.782 

Astrup Friskole 22.190 32.270 44.310 65.030 

Esbjerg International School 81.152 118.016 162.048 237.824 

Friskolen Skallerup 36.772 53.476 73.428 107.764 

Grænseegnens Friskole 37.406 54.398 74.694 109.622 

Idestrup Privatskole 58.011 84.363 115.839 170.007 

Sindal Privatskole 32.651 47.483 65.199 95.687 

Ingstrup Trivselsskole 33.919 49.327 67.731 99.403 

Klitmøller Friskole 19.337 28.121 38.613 56.669 

Stepping Friskole 53.573 77.909 106.977 157.001 

Vejlernes NaturFriskole 24.092 35.036 48.108 70.604 

Vendsyssel Friskole 28.847 41.951 57.603 84.539 

Randlevskolen 30.749 44.717 61.401 90.113 

Langtved Friskole 27.262 39.646 54.438 79.894 

Lørslev Friskole 17.752 25.816 35.448 52.024 

Sofiehøj Friskole 58.962 85.746 117.738 172.794 

Allindelille Friskole 55.158 80.214 110.142 161.646 

Slotsparkens Friskole 44.063 64.079 87.987 129.131 

Bedsted Friskole 30.115 43.795 60.135 88.255 

Mariagerfjord Idrætsskole 58.328 84.824 116.472 170.936 

Hald Ege Høj-, Fri- & Efterskole 47.550 69.150 94.950 139.350 

Skovlund Friskole 35.821 52.093 71.529 104.977 

Svenstrup Friskole 19.020 27.660 37.980 55.740 

Jejsing Friskole 19.020 27.660 37.980 55.740 

Filskov Friskole 39.942 58.086 79.758 117.054 

Margrethe Reedtz Skolen 27.262 39.646 54.438 79.894 

Voldumegnens Friskole 43.112 62.696 86.088 126.344 

Kværkeby Friskole 56.426 82.058 112.674 165.362 

Ølgod Kristne Friskole 28.213 41.029 56.337 82.681 

Vestermose Natur- og Idrætsfriskole 50.720 73.760 101.280 148.640 

Ringsted Lilleskole 65.619 95.427 131.031 192.303 

Ros Privatskole 63.717 92.661 127.233 186.729 

Aarhus Academy for Global Education 81.786 118.938 163.314 239.682 

Ejsing Friskole 26.945 39.185 53.805 78.965 

Romalt Friskole 72.910 106.030 145.590 213.670 

Skorpeskolen 85.273 124.009 170.277 249.901 

Friskolen Vellev 18.069 26.277 36.081 52.953 
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Skelbæk Friskole 61.181 88.973 122.169 179.297 

The International School of Billund 98.270 142.910 196.230 287.990 

Jelling Friskole 50.086 72.838 100.014 146.782 

Hellested Friskole og Børnehus 60.547 88.051 120.903 177.439 

Kværs Idrætsfriskole 26.311 38.263 52.539 77.107 

Den Nye Friskole 40.259 58.547 80.391 117.983 

Jersie Privatskole 48.818 70.994 97.482 143.066 

Høje Taastrup Privatskole 74.495 108.335 148.755 218.315 

Vejle Privatskole 57.377 83.441 114.573 168.149 

Præstø Privatskole 64.351 93.583 128.499 188.587 

Fur Friskole 11.095 16.135 22.155 32.515 

Bredballe Privatskole 53.573 77.909 106.977 157.001 

Hammer Frie Privatskole 39.942 58.086 79.758 117.054 

Slagelse Privatskole 24.409 35.497 48.741 71.533 

Park Allé Privatskole 94.149 136.917 188.001 275.913 

Stadil-Vedersø Friskole 13.631 19.823 27.219 39.947 

Københavns Skole & Idrætsakademi 58.011 84.363 115.839 170.007 

Den Grønne Friskole 58.645 85.285 117.105 171.865 

Per Gyrum Skolen 89.077 129.541 177.873 261.049 

Svaneke Friskole 64.351 93.583 128.499 188.587 

Hvidovre Privatskole 113.169 164.577 225.981 331.653 

Vinderød Privatskole 83.054 120.782 165.846 243.398 

Nørreådal Friskole 38.991 56.703 77.859 114.267 

Poulstrup Friskole og Børnehus 67.521 98.193 134.829 197.877 

Feldborg Frie Børneunivers 25.360 36.880 50.640 74.320 

Friskolen for Hundelev og Omegn 19.020 27.660 37.980 55.740 

Odense Privatskole 45.014 65.462 89.886 131.918 

VerdensBørn Grundskole 26.311 38.263 52.539 77.107 

Marieskolen 51.671 75.143 103.179 151.427 

Agersted Friskole 48.501 70.533 96.849 142.137 

Astrup-Sønderskov Friskole 32.017 46.561 63.933 93.829 

Naturfriskolen Nordmors 12.363 17.979 24.687 36.231 

Friskolen Asgaard 15.216 22.128 30.384 44.592 

Kundby Friskole 56.109 81.597 112.041 164.433 

Skolen for Livet 14.899 21.667 29.751 43.663 

Allerød Privatskole 148.356 215.748 296.244 434.772 

Frederikshavn Friskole 28.847 41.951 57.603 84.539 

Odense Designakademi & Friskolen Glas-
værket 21.873 31.809 43.677 64.101 

Thy Privatskole 30.432 44.256 60.768 89.184 

Karrebæksminde Privatskole 13.631 19.823 27.219 39.947 

Overlade Friskole 16.801 24.433 33.549 49.237 

Blære Friskole 21.556 31.348 43.044 63.172 

Åskolen - friskolen i Hørning 18.069 26.277 36.081 52.953 

Vestbyen Friskole 81.786 118.938 163.314 239.682 

Billum Friskole 19.971 29.043 39.879 58.527 
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Skolen ved Havet 32.651 47.483 65.199 95.687 

Sæby Friskole 11.095 16.135 22.155 32.515 

Den Frie Fakkel 12.046 17.518 24.054 35.302 

Friskolen på Røsnæs 42.478 61.774 84.822 124.486 

Unity Skolen 22.507 32.731 44.943 65.959 

Idrætsskolerne Ikast 13.948 20.284 27.852 40.876 

Byens Steinerskole 20.288 29.504 40.512 59.456 

Farum Lilleskole 11.729 17.057 23.421 34.373 

Højbo Friskole 62.766 91.278 125.334 183.942 

Bregninge-Bjergsted Friskole 46.916 68.228 93.684 137.492 

Fårevejle Fri-  og Efterskole 58.011 84.363 115.839 170.007 

Vallekilde-Hørve Friskole 55.792 81.136 111.408 163.504 

Hindholm Privatskole 70.374 102.342 140.526 206.238 

Vinde Helsinge Friskole 55.475 80.675 110.775 162.575 

Haslev Privatskole 126.800 184.400 253.200 371.600 

Holbæk Private Realskole 203.514 295.962 406.386 596.418 

Stenhus Kostskole 185.762 270.146 370.938 544.394 

Andreasskolen 84.956 123.548 169.644 248.972 

Holbæk Lilleskole 92.564 134.612 184.836 271.268 

Friskolen og Idrætsefterskolen Ubby 54.207 78.831 108.243 158.859 

Høng Privatskole 48.818 70.994 97.482 143.066 

Sæby-Hallenslev Friskole 44.380 64.540 88.620 130.060 

Sdr. Jernløse Lilleskole 39.625 57.625 79.125 116.125 

Tømmerup Fri- og Efterskole 63.083 91.739 125.967 184.871 

Kalundborg Friskole 65.936 95.888 131.664 193.232 

Forlev Friskole 60.547 88.051 120.903 177.439 

Helms Skole 66.253 96.349 132.297 194.161 

Rørvig Friskole 52.305 76.065 104.445 153.285 

Sct. Joseph Skole 96.685 140.605 193.065 283.345 

Ringsted Privatskole 38.357 55.781 76.593 112.409 

Ringsted Ny Friskole 66.253 96.349 132.297 194.161 

Lille Egede Friskole 62.449 90.817 124.701 183.013 

Landsgrav Friskole 69.740 101.420 139.260 204.380 

Dyhrs Skole 217.462 316.246 434.238 637.294 

Trelleborg Friskole 49.452 71.916 98.748 144.924 

Sorø Privatskole 205.733 299.189 410.817 602.921 

Tølløse Privat- og Efterskole, Baptisternes 
Skole 78.933 114.789 157.617 231.321 

Sejergaardsskolen Grundskole 135.042 196.386 269.658 395.754 

Freja Skolen-Rudolf Steiner Skolen på 
Midtsjælland 26.945 39.185 53.805 78.965 

Reventlow Lilleskole 20.605 29.965 41.145 60.385 

Friskolen Øster Egesborg 58.645 85.285 117.105 171.865 

Sankt Birgitta Skole 150.892 219.436 301.308 442.204 

Bogø Kostskole 84.639 123.087 169.011 248.043 

Møn Friskole 63.400 92.200 126.600 185.800 
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Privatskolen Nakskov 100.806 146.598 201.294 295.422 

Stenoskolen 78.299 113.867 156.351 229.463 

Nykøbing F Realskole 131.872 191.776 263.328 386.464 

Sct. Joseph Søstrenes Skole 102.391 148.903 204.459 300.067 

Appenæs Friskole 32.334 47.022 64.566 94.758 

Vor Frue Skole 139.797 203.301 279.153 409.689 

Herlufsholm Skole og Gods 79.250 115.250 158.250 232.250 

Næstved Fri Skole 38.674 56.242 77.226 113.338 

Skovby Friskole 37.089 53.937 74.061 108.693 

Horslunde Realskole 57.694 83.902 115.206 169.078 

Druestrup Friskole 60.547 88.051 120.903 177.439 

Stevns Friskole 58.011 84.363 115.839 170.007 

Rudolf Steiner skolen i Vordingborg 90.345 131.385 180.405 264.765 

Friskolen Østerlars 43.429 63.157 86.721 127.273 

Rønne Privatskole 112.218 163.194 224.082 328.866 

Peterskolen, Rønne Kristne Friskole 62.132 90.356 124.068 182.084 

Davidskolen 64.985 94.505 129.765 190.445 

Bornholms Frie Idrætsskole 64.351 93.583 128.499 188.587 

Sydbornholms Privatskole 32.334 47.022 64.566 94.758 

Strandmølleskolen 110.633 160.889 220.917 324.221 

Broby Fri- og Efterskole 60.547 88.051 120.903 177.439 

Ollerup Friskole 62.449 90.817 124.701 183.013 

Vester Skerninge Friskole 72.276 105.108 144.324 211.812 

Brenderup og Omegns Realskole 110.316 160.428 220.284 323.292 

Enghaveskolen - Faaborg Friskole 66.570 96.810 132.930 195.090 

Haastrup Friskole 22.190 32.270 44.310 65.030 

Glamsbjerg Fri-og Efterskole 61.181 88.973 122.169 179.297 

Køng Idrætsfriskole 32.968 47.944 65.832 96.616 

Oure Friskole 22.824 33.192 45.576 66.888 

Friskolen i Jordløse 13.314 19.362 26.586 39.018 

Kertemindeegnens Friskole 83.371 121.243 166.479 244.327 

Rynkeby Friskole 15.850 23.050 31.650 46.450 

Middelfart Friskole 61.498 89.434 122.802 180.226 

Fænøsund Friskole 55.475 80.675 110.775 162.575 

Nyborg Private Realskole 133.457 194.081 266.493 391.109 

Nyborg Friskole 111.584 162.272 222.816 327.008 

Nørre Aaby Realskole 133.140 193.620 265.860 390.180 

Giersings Realskole 238.701 347.133 476.649 699.537 

Højby Friskole 68.789 100.037 137.361 201.593 

Henriette Hørlucks Skole 207.952 302.416 415.248 609.424 

Marie Jørgensens Skole 133.457 194.081 266.493 391.109 

Odense Friskole 168.010 244.330 335.490 492.370 

Sct. Albani Skole 77.982 113.406 155.718 228.534 

Stige Friskole 67.838 98.654 135.462 198.806 

Ådalskolen 73.544 106.952 146.856 215.528 

Kratholmskolen 67.838 98.654 135.462 198.806 
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Rudolf Steiner-Skolen i Odense 96.051 139.683 191.799 281.487 

Lilleskolen Odense 71.325 103.725 142.425 209.025 

Al-Salahiyah Skolen 61.815 89.895 123.435 181.155 

Det Kongelige Teater Balletskolen Odense 40.893 59.469 81.657 119.841 

Skibhus Friskole 12.046 17.518 24.054 35.302 

Otterup Realskole 71.642 104.186 143.058 209.954 

Hjemly Fri- og Idrætsefterskole 58.962 85.746 117.738 172.794 

Nordskovens Friskole 13.314 19.362 26.586 39.018 

Ringe Friskole 63.400 92.200 126.600 185.800 

Ringe Kost- og Realskole 29.481 42.873 58.869 86.397 

Rudme Friskole 14.582 21.206 29.118 42.734 

Krarup Friskole, Reventlowskolen 21.556 31.348 43.044 63.172 

Kassebølle Friskole 28.847 41.951 57.603 84.539 

Gislev Friskole 34.553 50.249 68.997 101.261 

Ryslinge Friskole 55.158 80.214 110.142 161.646 

Trunderup Friskole 25.043 36.419 50.007 73.391 

Haahrs Skole 159.134 231.422 317.766 466.358 

Ida Holsts Skole 79.250 115.250 158.250 232.250 

Øster Åby Friskole 64.351 93.583 128.499 188.587 

Ærø Friskole 32.017 46.561 63.933 93.829 

Refsvindinge Friskole 56.426 82.058 112.674 165.362 

Svindinge Friskole 36.772 53.476 73.428 107.764 

Ferritslev Friskole 57.694 83.902 115.206 169.078 

Nr Lyndelse Friskole 57.060 82.980 113.940 167.220 

Sdr. Nærå Friskole og Midtfyns Efterskole 58.011 84.363 115.839 170.007 

Frøbjerg-Orte Friskole 58.962 85.746 117.738 172.794 

Midtals Friskole 25.677 37.341 51.273 75.249 

Deutsche Schule Pattburg 25.994 37.802 51.906 76.178 

Aller Friskole 48.818 70.994 97.482 143.066 

Simmersted Friskole 37.406 54.398 74.694 109.622 

Fole Friskole 25.043 36.419 50.007 73.391 

Førde-Schule Gravenstein 59.596 86.668 119.004 174.652 

Æblegård Friskole 24.092 35.036 48.108 70.604 

Haderslev Realskole 187.981 273.373 375.369 550.897 

Deutsche Schule Hadersleben 48.818 70.994 97.482 143.066 

Haderslev Kristne Friskole 65.936 95.888 131.664 193.232 

Deutsche Privatschule Feldstedt 8.242 11.986 16.458 24.154 

Søgård Friskole 29.481 42.873 58.869 86.397 

Deutsche Schule Lügumkloster 12.997 18.901 25.953 38.089 

Løgumkloster  Friskole 19.337 28.121 38.613 56.669 

Kindercampus Lunden / Deutsche Schule 6.657 9.681 13.293 19.509 

Oksbøl Friskole 58.011 84.363 115.839 170.007 

Friskolen  Østerlund 66.887 97.271 133.563 196.019 

Agerskov Kristne Friskole 72.593 105.569 144.957 212.741 

Kostskolen i Sønderjylland 94.149 136.917 188.001 275.913 

Arrild Friskole og Børnehus 16.484 23.972 32.916 48.308 
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Rødding Friskole 51.354 74.682 102.546 150.498 

Brændstrup Kristne Friskole 46.916 68.228 93.684 137.492 

Deutsche Schule Rothenkrug 15.216 22.128 30.384 44.592 

Skærbæk Realskole 85.273 124.009 170.277 249.901 

Eckersberg Friskole 42.161 61.313 84.189 123.557 

Kegnæs Friskole 38.040 55.320 75.960 111.480 

Tandslet Friskole 39.308 57.164 78.492 115.196 

Deutsche Schule Sonderburg 66.887 97.271 133.563 196.019 

Privatskolen Als 108.097 157.201 215.853 316.789 

Deutsche Schule Buhrkall 8.876 12.908 17.724 26.012 

Deutsche Schule Rapstedt 8.876 12.908 17.724 26.012 

Deutsche Schule Tingleff 46.599 67.767 93.051 136.563 

Friskolen - Bylderup Bov 21.873 31.809 43.677 64.101 

Ludwig-Andresen-Schule 42.478 61.774 84.822 124.486 

Deutsche Privatschule Apenrade 64.034 93.122 127.866 187.658 

Aabenraa Friskole 66.570 96.810 132.930 195.090 

Branderup Friskole 31.383 45.639 62.667 91.971 

Blåbjerg Friskole 25.994 37.802 51.906 76.178 

Friskolen i Bramming 42.161 61.313 84.189 123.557 

Gjerndrup Friskole 42.161 61.313 84.189 123.557 

Esbjerg Realskole 151.209 219.897 301.941 443.133 

Skt. Nikolaj Skole 80.835 117.555 161.415 236.895 

Markusskolen 91.930 133.690 183.570 269.410 

Grindsted Privatskole 62.766 91.278 125.334 183.942 

Riberhus Privatskole 96.685 140.605 193.065 283.345 

Mejls-Orten-Tinghøj Friskole 54.841 79.753 109.509 160.717 

Vejen friskole 59.913 87.129 119.637 175.581 

Tønning-Træden Friskole 54.524 79.292 108.876 159.788 

Bakkelandets Friskole 36.455 53.015 72.795 106.835 

Balle Friskole, Balle Musik- & Idrætsefter-
skole 60.547 88.051 120.903 177.439 

Fredericia Realskole 175.935 255.855 351.315 515.595 

Sct. Knuds Skole 98.587 143.371 196.863 288.919 

Fredericia Friskole 44.697 65.001 89.253 130.989 

Vestbirk Friskole 30.432 44.256 60.768 89.184 

Hedegaard Friskole 47.233 68.689 94.317 138.421 

Karlskov Friskole 40.893 59.469 81.657 119.841 

Bøgballe Friskole 79.884 116.172 159.516 234.108 

Vejlefjordskolen 58.328 84.824 116.472 170.936 

Hulvej Privatskole 199.710 290.430 398.790 585.270 

Sct Ibs Skole 223.485 325.005 446.265 654.945 

As Friskole & Naturbørnehave 39.625 57.625 79.125 116.125 

Kolding Realskole 307.173 446.709 613.377 900.201 

Sct. Michaels Skole 144.235 209.755 288.015 422.695 

Kolding Friskole 62.449 90.817 124.701 183.013 

Lykkegårdskolen 60.230 87.590 120.270 176.510 
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Friskolen i Thorlund 19.971 29.043 39.879 58.527 

Gludsted Friskole 33.285 48.405 66.465 97.545 

Klovborg Friskole 28.213 41.029 56.337 82.681 

Grejs Friskole 60.230 87.590 120.270 176.510 

Kirstine Seligmanns Skole 174.667 254.011 348.783 511.879 

Sct. Norberts Skole 161.353 234.649 322.197 472.861 

Vejle Friskole 66.570 96.810 132.930 195.090 

Steiner Skolen i Vejle 58.328 84.824 116.472 170.936 

Lukas-Skolen 93.515 135.995 186.735 274.055 

Aulum Kristne Friskole 45.331 65.923 90.519 132.847 

Uhre Friskole 62.132 90.356 124.068 182.084 

Lyne Friskole 34.870 50.710 69.630 102.190 

Hammerum Friskole 66.570 96.810 132.930 195.090 

Herning Friskole 75.129 109.257 150.021 220.173 

Midtjyllands Kristne Friskole 155.964 226.812 311.436 457.068 

Parkskolen 53.573 77.909 106.977 157.001 

Børneskolen Bifrost 63.083 91.739 125.967 184.871 

Studsgård Friskole 20.288 29.504 40.512 59.456 

Den Kristne Friskole i Holstebro 131.872 191.776 263.328 386.464 

Holstebro Friskole 39.308 57.164 78.492 115.196 

Balletskolen 49.452 71.916 98.748 144.924 

Bøvling Fri- og Idrætsefterskole 33.919 49.327 67.731 99.403 

Fjaltring Friskole 7.291 10.603 14.559 21.367 

Udefriskolen 28.847 41.951 57.603 84.539 

Velling Friskole 50.720 73.760 101.280 148.640 

Ølstrup Friskole 14.265 20.745 28.485 41.805 

Hover/Thorsted Friskole 19.971 29.043 39.879 58.527 

Skjern Kristne Friskole 120.143 174.719 239.907 352.091 

Struer Friskole 22.190 32.270 44.310 65.030 

Resen Friskole 22.824 33.192 45.576 66.888 

Videbæk Kristne Friskole 88.443 128.619 176.607 259.191 

Vinderup Realskole 77.665 112.945 155.085 227.605 

Syddjurs Friskole 56.426 82.058 112.674 165.362 

Den Fri Hestehaveskole 66.570 96.810 132.930 195.090 

Klippen, Den Kristne Friskole 69.106 100.498 137.994 202.522 

Norddjurs Friskole 67.838 98.654 135.462 198.806 

Skolen.Com 11.095 16.135 22.155 32.515 

Frijsendal Friskole 51.037 74.221 101.913 149.569 

Regnbueskolen 48.184 70.072 96.216 141.208 

Friskolen i Hinnerup 44.697 65.001 89.253 130.989 

Vindblæs Friskole 49.769 72.377 99.381 145.853 

Ryomgaard Realskole 103.659 150.747 206.991 303.783 

Mellerup Fri- og Efterskole 36.455 53.015 72.795 106.835 

Gjerrild Bønnerup Friskole 38.991 56.703 77.859 114.267 

Rathlouskolen 149.307 217.131 298.143 437.559 

Odder Lille Friskole 50.403 73.299 100.647 147.711 
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Fussingø-egnens Friskole 35.504 51.632 70.896 104.048 

C. la Cours Skole 135.676 197.308 270.924 397.612 

Forberedelsesskolen 101.757 147.981 203.193 298.209 

Randers Realskole 422.561 614.513 843.789 1.238.357 

Randers Lille Skole 68.789 100.037 137.361 201.593 

Randers Kristne Friskole 56.426 82.058 112.674 165.362 

Gudenåskolen 71.959 104.647 143.691 210.883 

Rønde Privatskole 67.838 98.654 135.462 198.806 

Samsø Frie Skole 26.628 38.724 53.172 78.036 

Kornmod Realskole 207.001 301.033 413.349 606.637 

Th. Langs Skole 135.993 197.769 271.557 398.541 

Rudolf Steiner skolen i Silkeborg 35.821 52.093 71.529 104.977 

Friskolen i Lemming 27.579 40.107 55.071 80.823 

Skanderborg Realskole 143.284 208.372 286.116 419.908 

Rudolf Steiner Skolen, Skanderborg 47.550 69.150 94.950 139.350 

Elise Smiths Skole 174.667 254.011 348.783 511.879 

Forældreskolen i Aarhus 168.010 244.330 335.490 492.370 

Laursens Realskole 147.722 214.826 294.978 432.914 

N. Kochs Skole 198.125 288.125 395.625 580.625 

Rudolf Steiner-Skolen i Århus 122.362 177.946 244.338 358.594 

Skt Knuds Skole 149.307 217.131 298.143 437.559 

Århus Friskole 66.887 97.271 133.563 196.019 

Jakobskolen 73.861 107.413 147.489 216.457 

Interskolen 130.921 190.393 261.429 383.677 

Børnenes Friskole 69.423 100.959 138.627 203.451 

Selam Privatskole 65.619 95.427 131.031 192.303 

Egebakkeskolen 96.368 140.144 192.432 282.416 

Den moderne kulturelle skole 38.357 55.781 76.593 112.409 

Højbjerg Privatskole 38.357 55.781 76.593 112.409 

Århus Privatskole 73.544 106.952 146.856 215.528 

International School Ikast-Brande 52.939 76.987 105.711 155.143 

Grønbjerg Friskole 42.161 61.313 84.189 123.557 

Herborg Friskole 25.994 37.802 51.906 76.178 

Gudenådalens Friskole 51.037 74.221 101.913 149.569 

Tange Kristne Friskole 35.821 52.093 71.529 104.977 

MammenFri 32.968 47.944 65.832 96.616 

Hanstholm Friskole 24.726 35.958 49.374 72.462 

Bjergby Friskole 25.043 36.419 50.007 73.391 

Øster Jølby Friskole 41.844 60.852 83.556 122.628 

Sydvestmors Friskole 43.429 63.157 86.721 127.273 

Ørding Friskole 22.190 32.270 44.310 65.030 

Sundby Friskole 14.582 21.206 29.118 42.734 

Lødderup Friskole 52.305 76.065 104.445 153.285 

Friskolen i Skive 55.158 80.214 110.142 161.646 

Thise Friskole 27.896 40.568 55.704 81.752 

Sydthy Friskole 14.899 21.667 29.751 43.663 
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Boddum-Ydby Friskole 17.435 25.355 34.815 51.095 

Hundborg Friskole 20.288 29.504 40.512 59.456 

Thorsted Friskole 32.334 47.022 64.566 94.758 

Thisted Friskole 20.922 30.426 41.778 61.314 

Sønderhå-Hørsted Friskole 19.337 28.121 38.613 56.669 

Lerpytter Friskole & Børnehave 18.069 26.277 36.081 52.953 

Vejrumbro Fri 19.971 29.043 39.879 58.527 

Viborg Private Realskole 248.528 361.424 496.272 728.336 

Friskolen i Viborg 59.596 86.668 119.004 174.652 

Langsø Friskole 26.945 39.185 53.805 78.965 

Bjerregrav Friskole 60.230 87.590 120.270 176.510 

Nørreåskolen 29.481 42.873 58.869 86.397 

Ålestrup Realskole 58.011 84.363 115.839 170.007 

Fjelsø Friskole 18.703 27.199 37.347 54.811 

Solhverv Privatskole 107.463 156.279 214.587 314.931 

Tolstrup-Stenum Friskole 59.913 87.129 119.637 175.581 

Klim Friskole 19.654 28.582 39.246 57.598 

Privatskolen i Frederikshavn 148.990 216.670 297.510 436.630 

Hjørring Private Realskole 272.620 396.460 544.380 798.940 

Hobro Friskole 29.798 43.334 59.502 87.326 

Vilsted Friskole 38.357 55.781 76.593 112.409 

Skørbæk-Ejdrup Friskole 50.086 72.838 100.014 146.782 

Egense Friskole 13.631 19.823 27.219 39.947 

Brovandeskolen, Den Lille Skole i Skagen 58.011 84.363 115.839 170.007 

Guldbæk Friskole 20.922 30.426 41.778 61.314 

Gregers Krabbe Friskolen 40.893 59.469 81.657 119.841 

Hvilsom Friskole 32.651 47.483 65.199 95.687 

Privatskolen i Sæby 62.449 90.817 124.701 183.013 

Vedsted Friskole 30.432 44.256 60.768 89.184 

Åbybro Friskole 57.694 83.902 115.206 169.078 

Klostermarksskolen 183.226 266.458 365.874 536.962 

Solsideskolen 72.910 106.030 145.590 213.670 

Sct. Mariæ Skole 128.385 186.705 256.365 376.245 

Skipper Clement Skolen 240.286 349.438 479.814 704.182 

Filipskolen Ålborg 69.423 100.959 138.627 203.451 

Aalborg Friskole 72.593 105.569 144.957 212.741 

Østskolen, Waldorfskolen i Aalborg 18.069 26.277 36.081 52.953 

Lyngbjerggårdskolen 64.351 93.583 128.499 188.587 

Mentiqa-Nordjylland 38.040 55.320 75.960 111.480 

Haubro Landsbyskole - Himmerlands Fri-
skole 33.919 49.327 67.731 99.403 

I alt 38.724.403 56.315.299 77.326.647 113.485.711 
Anm.: Opgørelsen omfatter årene 2023 - 2026, fordi fri- og privatskolernes driftstilskud beregnes som en andel af folkeskole- 

udgiften 3 år før finansåret. Der er korrigeret for, at en del af midlerne til et generelt løft i folkeskolen er udgifter til     

pensionsbidrag for lærerne, som ikke indgår i beregningen af tilskuddet. Det er desuden forudsat, at midlerne til det  

generelle løft fordeles mellem folkeskoler, specialskoler m.fl. efter elevtallet i skoleåret 2018-19. Endvidere er der  

ved beregningen anvendt en tilskudsprocent på 76 pct., og fri- og privatskolernes elevtal pr. 5. september 2019. 
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